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W okresie transformacji Polska dokonała imponującego postępu w ochronie środowiska. Swój skromny udział w tych osiągnięciach ma także Polska Izba 
Ekologii, powstała w 1999 roku z inicjatywy Adama Graczyńskiego, ówczesnego dyrektora Głównego Instytutu Górnictwa oraz Czesława Śleziaka, w owym 
czasie przewodniczącego Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.

15 lat Polskiej Izby Ekologii /1999 – 2014/

I – II kadencja

Śp. Adam Graczyński

III kadencja 

Jacek Pustelnik

IV – V kadencja

Czesław Śleziak 

Prezes Zarządu PIE

Grzegorz Pasieka

Dyrektor Biura PIE

Teresa Sarwa

Pracami Zarządu kieruje od początku działalności Izby

Strategicznym celem powołania Izby było i nadal jest reprezentowanie zrzeszonych w niej podmiotów - w szczególności gospodarczych - w działalności 
na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju na płaszczyznach: organizacyjnej, legislacyjnej, edukacyjnej i wydawniczej.

Piętnastoletni, uznany już w Polsce dorobek Izby to – przede wszystkim - osiągnięcia jej członków a także ciał statutowych oraz licznej grupy naszych 
ekspertów.

Mimo nie zawsze sprzyjającej atmosfery dla działalności organizacji pozarządowych - Polskiej Izbie Ekologii udało się dobrze wypełnić misję, do której 
została powołana. Dzisiaj zaliczana jest do najaktywniejszych organizacji samorządu gospodarczego w kraju. Na przestrzeni tych piętnastu lat Izba była 
doceniana i wielokrotnie wyróżniana. 

Swoją misję oraz zadania statutowe Polska Izba Ekologii realizuje za pośrednictwem wielu form i metod działania.

Podczas 15 lat Radzie Izby przewodniczyli:



Konferencje, szkolenia i specjalistyczne seminaria należały i nadal należą do podstawowych form aktywności Izby. Izba, na przestrzeni tych 15 lat, 
zorganizowała kilkadziesiąt spotkań seminaryjno – szkoleniowych. Podejmowano i dyskutowano na nich o problemach dotyczących polityki ekologicznej 
państwa - między innymi - stanowieniu prawa w dziedzinie ochrony środowiska, instrumentach ekonomiczno – finansowych, ochronie powietrza, gospo-
darce odpadami, gospodarce wodno – ściekowej, ocenie oddziaływania na środowisko, rekultywacji terenów poprzemysłowych, pozwoleniach zintegrowa-
nych. Z tych form edukacji skorzystało ok. 7 tys. osób. 

Skrótowy przegląd aktywności Polskiej Izby Ekologii w latach 1999 – 2014:

I. WSPÓŁPRACA Z MINISTERSTWAMI, SEJMOWĄ I SENACKĄ KOMISJĄ OCHRONY ŚRODOWISKA, SAMORZĄDAMI, 
FUNDUSZAMI OCHRONY ŚRODOWISKA

Izba - stosownie do potrzeb swoich członków - konsultuje i przekazuje ministerstwom, szczególnie środowiska, opinie i uwagi do projektów aktów 
prawnych. Bierze udział w posiedzeniach komisji parlamentarnych. Współpracuje też z samorządami.

II. KONFERENCJE, SZKOLENIA, SEMINARIA

Tylko w latach 2013 – 2014 Izba zorganizowała cykl seminariów dotyczących sposobów wdrażania nowego modelu gospodarki odpadami komunalnymi. 
Seminaria, dotowane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, skierowane były do pracowników samorządów terytorialnych 
ośmiu województw.

W roku 2014 Polska Izba Ekologii zorganizowała dotychczas dwie konferencje: Czyste niebo nad Polską. Prawne, ekonomiczne i techniczne uwarun-
kowania wytwarzania energii i ciepła w sektorze komunalno – bytowym w regionie południowym Polski oraz Odpady i rekultywacja terenów przemy-
słowych, zwłaszcza pogórniczych. Prawo. Technologie. Finanse. Inicjatywy te również spotkały się z dużym zainteresowaniem władz samorządowych, 
przedsiębiorców oraz świata nauki. 

Wnioski z konferencji przesłano do instytucji państwowych, polityków, organizacji pozarządowych.



III. KONKURS „EKOLAURY”

IV. WYDAWNICTWA

Już od trzynastu lat Polska Izba Ekologii z sukcesem organizuje Konkurs „Ekolaury”, promując najefektywniejsze działania i prace podejmo-
wane na rzecz ochrony środowiska. Konkurs ma zasięg ogólnopolski i skierowany jest do przedsiębiorstw, instytucji, organizacji pozarządowych 
i samorządów. W 2014 roku odbędzie się 13 edycja Konkursu. Corocznie patronem honorowym Konkursu jest Minister Środowiska. 

W Konkursie oceniane są innowacyjne projekty dotyczące rozwiązań technicznych i inwestycji w dziedzinie ochrony środowiska oraz przedsięwzięcia 
z zakresu edukacji ekologicznej. Dzięki podziałowi na 10 kategorii Konkurs obejmuje swym zasięgiem praktycznie wszystkie podmioty i instytucje z całej 
Polski, które aktywnie działają na rzecz poprawy stanu środowiska naturalnego.

Wyróżnianie oraz promowanie osiągnięć laureatów Konkursu jest czynnikiem mobilizującym do troski i dalszego inwestowania w ochronę środowi-
ska, edukację ekologiczną oraz zrównoważony rozwój kraju.

W 2013 roku, w 12 edycji Konkursu, przyznano 13 Ekolaurów i 9 wyróżnień. Laureaci Konkursu mają prawo do używania znaku „Ekolaurów” przez kolejny 
rok. Ogółem, w dwunastu dotychczasowych edycjach Konkursu, przyznano 85 Ekolaurów oraz 96 wyróżnień.

Izba prowadzi też działalność wydawniczą. Jako materiały uzupełniające szkolenia, warsztaty i seminaria ukazały się biuletyny traktujące o realizacji 
ustaw z zakresu ochrony środowiska oraz informatory dotyczące - między innymi - wyników negocjacji w ochronie środowiska, najważniejszych zadań 
samorządów i przemysłu w ochronie środowiska, funduszy unijnych oraz europejskiego prawa ochrony środowiska. 

Izba wydała również cykl informatorów Ochrona środowiska a aglomeracje wielkoprzemysłowe. Wydawnictwo jest praktycznym poradnikiem i kom-
pendium wiedzy w kwestiach optymalnego wykorzystania dostępnych technologii oraz instrumentów prawnych i finansowych w ochronie środowiska. 
Informator, każdy w nakładzie 3 tyś. egzemplarzy, kolportowany był bezpłatnie na szkoleniach organizowanych przez PIE, wśród członków Izby, innych 
przedsiębiorców oraz instytutów naukowo-badawczych.

Polska Izba Ekologii przygotowała i wydała publikacje promujące problematykę ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju, między innymi:
• „Ekologia w praktyce”;
• Informatory prawo ochrony środowiska;
• Priorytety środowiskowe aglomeracji wielkoprzemysłowych;
• Biuletyny - Fundusz Spójności – zasady wdrażania, zagadnienia dotyczące realizacji projektu;
• Poradnik „Europejskie Prawo Ochrony Środowiska (wybrane zagadnienia) z przykładowymi tekstami źródłowymi”. 



V. EKSPERCI

VI. PLATFORMA PPUGPS 

Od 2002 roku Polska Izba Ekologii powołuje ekspertów: specjalistów w zakresie prawa ochrony środowiska, gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki 
odpadami, ochrony powietrza, ochrony przed hałasem i wibracjami, ochrony przyrody, autorów raportów w sprawie ocen oddziaływania na środowisko oraz 
inżynierii finansowej i zarządzania projektami. Eksperci służą pomocą nie tylko członkom Izby. Aktualnie Izba współpracuje z 64 ekspertami. 

W ramach Polskiej Izby Ekologii została utworzona  Platforma grupująca i integrująca przedsiębiorców produkujących urządzenia grzew-
cze dla sektora komunalno-bytowego oraz producentów paliw. Podstawowym celem Platformy jest kreowanie partnerskich ram współpracy przed-
siębiorców produkujących niskoemisyjne urządzenia grzewcze dla sektora odbiorców indywidualnych (komunalno-bytowego) oraz producentów paliw 
stałych. 

Platforma ma ambicję stwarzać i wzmacniać branżową konkurencyjność, wspierać jednostki badawczo-rozwojowe oraz ośrodki naukowe w zakresie branżowych 
innowacji dotyczących spalania paliw stałych, aktywnie i w zgodzie z najlepszymi intencjami współpracować z podmiotami stanowiącymi prawo, organizacjami 
samorządowymi i ekologicznymi. Zamiarem Platformy jest także szerzenie aktualnej i rzetelnej wiedzy wśród społeczeństwa w zakresie uwarunkowań technicznych 
i metod spalania paliw stałych w sposób przyjazny dla środowiska.

W 2014 roku wydane zostały podsumowania cyklu seminariów w zakresie sposobów wdrażania nowego modelu gospodarki odpadami ko-
munalnymi, materiały pokonferencyjne Czyste niebo nad Polską. Prawne, ekonomiczne i techniczne uwarunkowania wytwarzania energii 
i ciepła w sektorze komunalno-bytowym w regionie południowym Polski oraz Odpady i rekultywacja terenów poprzemysłowych, zwłaszcza pogórni-
czych. Prawo. Technologie. Finanse.

Opublikowana została także książka : Prawne regulacje geologii i górnictwa w Polsce, Czechach i na Słowacji. Wybrane zagadnienia. pod redakcją dr. 
hab. Grzegorza Dobrowolskiego (dofinansowana przez WFOŚiGW w Katowicach).

Od 2008 roku PIE wydaje kwartalnik „EKOLOGIA”, będący specjalistycznym czasopismem branży ochrony środowiska, traktowanej jako ważna 
sfera gospodarki. Dotychczas ukazało się 71 numerów pisma. Kwartalnik kierowany jest przede wszystkim do przedsiębiorstw z branż związanych z gór-
nictwem, energetyką zawodową i ciepłownictwem, ochroną powietrza, gospodarką odpadami, odnawialnymi źródłami energii, sektorem bankowym, firmami 
consultingowymi. 

„Ekologia” trafia również do parlamentarzystów oraz ministerstw: środowiska, gospodarki i finansów, administracji rządowej, władz samorządowych, 
uczelni, bibliotek akademickich oraz instytutów naukowo-badawczych.

„Ekologia” dystrybuowana jest także bezpłatnie na najważniejszych krajowych imprezach ekologicznych: podczas targów ekologicznych, konferencji 
i seminariów. 

Kwartalnik dostępny jest też w wersji elektronicznej na stronie http://www.pie.pl/czasopismo. html, co dodatkowo znacząco poszerza grupę jego 
odbiorców.



VIII. INNE DZIAŁANIA

Polska Izba Ekologii zawarła porozumienie o współpracy z Polskim Systemem Recyklingu, Organizacja Odzysku S.A. w Warszawie. 
PIE podpisała też porozumienie z Marszałkiem Województwa Śląskiego w zakresie utworzenia i utrzymania systemu zbierania, transportu, odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów opakowaniowych, powstałych z opakowań wielomateriałowych lub po środkach niebezpiecznych.
Izba współpracuje również z innymi izbami gospodarczymi i organizacjami pożytku publicznego zajmującymi się ochroną środowiska. W 2008 roku Izba 

podpisała umowę współpracy z Izbą Budownictwa w Katowicach.
Polska Izba Ekologii corocznie występuje do Ministra Środowiska o nadanie Odznaki Honorowej „Za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej”. Występujemy również do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego o nadanie „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego”. Odznaki te otrzymują osoby fizyczne oraz firmy zrzeszone w PIE.

Polska Izba Ekologii patronowała lub była partnerem wielu konkursów i szkoleń dotyczących  ochrony środowiska na szczeblu lokalnym i krajo-
wym. Współpracuje między innymi z organizatorami Konkursu „O puchar recyklingu”, corocznie od 1991 roku wręczając „Puchar Recyklingu Polskiej Izby 
Ekologii”. Puchar Recyklingu jest uhonorowaniem za długoletnie i ciekawe działania edukacyjne oraz prowadzony w sposób racjonalny projekt gospodarki 
odpadami komunalnymi . Gala wręczenia nagród laureatom odbywa się podczas MTE POLEKO.

VII. KONTAKT Z UCZELNIAMI I INNYMI ORGANIZACJAMI

Izba współpracuje z uczelniami wyższymi i instytutami naukowo – badawczymi, kształcącymi w specjalnościach obejmujących szero-
ko rozumianą ochronę środowiska. Dotychczasowa współpraca zaowocowała porozumieniami z Akademią Górniczo-Hutniczą w Kra-
kowie, Politechniką Warszawską i Politechniką Opolską. W 2011 roku podpisano porozumienie o współpracy z Wydziałem Huma-
nistycznym Szczecińskiej Szkoły Wyższej Collegium Balticum oraz Wydziałem Nauk Zespolonych Stargardzkiej Szkoły Wyższej 
STARGARDINUM. 

Uczelnie te są Członkami Honorowymi Izby. W 2013 roku członkiem Honorowym PIE została Politechnika Śląska (Wydział Inżynierii Środowiska i Ener-
getyki oraz Wydział Chemiczny).

Do naszych partnerów należy także Politechnika Częstochowska oraz Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu. 



Prezes Zarządu
Polskiej Izby Ekologii

Grzegorz Pasieka

Przewodniczący Rady
Polskiej Izby Ekologii

Czesław Śleziak

IX. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

A CO NA LATA NASTĘPNE?

Za wkład pracy w przygotowanie aktów prawnych w dziedzinie ochrony środowiska oraz za działalność w dziedzinie edukacji ekologicznej i promocję 
postaw proekologicznych Izba została, w latach 2002-2003, wyróżniona nagrodami finansowymi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. 

W 2008 roku Izba otrzymała wyróżnienie specjalne „Złoty Klon” Banku Ochrony Środowiska, za wzorcową współpracę z Bankiem. 
Wielką Nagrodę Prezydenta Izby Budownictwa, w kategorii działań proekologicznych Izba zdobyła w 2008 roku.

Szanowni Państwo,

Polska Izba Ekologii kontynuować będzie swoją dotychczasową misję. Za główny cel 
swojej działalności uznaje jeszcze skuteczniejsze reprezentowanie interesów zrzeszo-
nych w niej członków w działaniach na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego 
rozwoju.

Izba chce i może mieć znaczący udział w realizacji polityki ekologicznej państwa 
oraz samorządów, w wypracowaniu nowego systemu zarządzania środowiskiem, 
w tworzeniu lepszego prawa, w przygotowaniu nowego systemu instrumentów ekono-
miczno-finansowych w ochronie środowiska.

W 2009 roku Izba otrzymała Złotą Odznakę „Zasłużony dla województwa śląskiego”.
W 2009, 2011 i 2013 roku Izba została laureatem Konkursu „EkoAktywni’, organizowanego przez WFOŚiGW w Katowicach.

Otrzymane przez Polską Izbę Ekologii nagrody i wyróżnienia są dowodem na to, że nasze działania, inicjatywy i przedsięwzięcia są znane i doceniane.

Prezes Zar ą
Polskiej Izby Ekologii

GrG zeeggorz Pasieka

Polskiej Izby Ekologii

Czesław Śleziak



Zapraszamy do Konkursu

POLSKA IZBA EKOLOGII
Ul. Warszawska 3
40-009 Katowice

T/F: 32 253 51 55
T: 32 253 72 81
T: 501 052 979

www.pie.pl
pie@pie.pl
ekologia@pie.pl
szkolenia@pie.pl

https://www.facebook.com/
pages/Polska-Izba-Ekologii/
131357297015487?ref=hl
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